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ocb Mig mmt med rask* steg 
bort till *chiToUen. sorti v*r an- 
bragt norr om fängelset strax in 
vid omslutningsplanket. Fram­
kommen f<.11 h n på knii. knäppte 
ihop sina händer och bod. under 
det htn blickade upp mot him 
melen, att Herren skulle moiagn 
han* ande. Dar på afiog han 
ined direktörens bjalp sin rock 
och vnst samt fick sina ögon för­
bundna. Sedan lade han själf 
oer butvudei i stupstocken, un­
der det skarprättaren aom hållit 
sig dold, nästan ljudlöst (ramträd 
de. Bilan syntes därvid blixtra 
till i solskenet, ett hvinsnde hör 
des i luften, åtföljdt af ett kraftigt 
hugg, som med ens skilds hufvu- 
det från kroppen, och exekutionen 
var öfver. Allt var utfördt på 
ett par minuter. Herr Dalman 
förklarade också, att ingen af de 
afrättnlngar. han förut verkställt, 
aflupit så hastigt, tyst och lyclc 
ligt som ju>-t denna. Den döda 
kroppen öfverlemnades derpå Åt 
amanuenserna, som skulle tillva­
rataga vissa delar för veienskap 
ligt ändamål. Sedan liket deref- 
ter jordfasta, öfverlemnas det till 
Sallroths föräldrar, 
dagarne af sitt lif sysselsatte Sall 
roth sig hufvudsakligen med att 
skrifva till åtskilliga af si na gam 
la Täinier och varna dem att 
ej vandra samma olyckliga väg 
-,om han sjitif gått. På onsdags 
e. ra. fick han genom direktören 
väta, att dödsdunen följande dag 
skulle vei kstallas. Äfven denna 
underrättelse mottog nan med 
sinne-lugn o li tillförsigt samt sol 
on gol del af natten.

'er gr.

Missnöjet inom vonstern tager 
sig nu åtskilliga uttryck I den 
norska landsortspressen, som sär- 
skildt riktar sina anmärkningar 
mot regeringen och stortingsma­
joritetens finanspolitik. Enligt 
Morgonbladet skulle iiu vara pA 
tänkt att till stillande af detta 
missnöje låta Stoen draga sig till­
baka efter valen för att efterträ­
das af Lövland, chefen för arbets 
departementet. Men en sådan 
personalförändring skulle knap 
pas leda till öuskadt resultat, ef­
tersom Lövland just är upphofa- 
mannen till de "rullande millio 
nornas” jern vägsplaner och i uni­
onspolitiken är den meet doktri­
näre af hela sällskapet. Intet är 
säkrare, sagor Morgonbladet, än 
att under den nuvarande regimen 
går försumpuingen gradvis läng 
re, hvilken af klicken man än tar 
till gallionsfigur.

®Bmsen m ee»ha>tafvelsföreni»gar.ui intaga. 
Ocb ölveralli, hvar jag gick. spå­
rade jag framsteg i det danska 
jordbruket, sedan jag sist såg nå­
gon dansk landtbruksutställning."

Till sist yttrade hr O.: "Jag hy 
ser den största beundran for de 
danska jordbrukarn*. Det är ett 
ofantligt uppsving Danmarks 
landlbruksexport tagit de senaste 
åren trots alla förbudshinder i 
England, Tyskland o. a. v. Det 
danska landtbrukets män äro i be­
sittning af en mäktig energi."
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Kandelabern. Edra uppköp hos oas.

J. ROBINSON MAIN STRERT.En rysk berättelse af A. TrchekoJJT.

hvilket lif, bvilket uttryck, hvilken 
tanke . . V'

Allt det där farstå;- jag mycket 
vfil, kära ni”, al bröt doktorn, ”men 
jag är familjefar och jag tar emot 
mina sjukta sttk här . . . '*

”Naturligtvis, om man ställer sig 
pA mängdens ståndpunkt . . sade 
Sascha, ”så ser raau helt förklarligt 
den allra högsta konst i en annan 
ds ger . . . Men, snälla doktor, höj 
er en smula öfver mängden . . . och 
*A vet ni jti hur ledsna uilsi mor och 
jag skulle bli, om ni ej ville taga 
emot vår lilla gåfva . . . Jag är 
min mors ende son . . ni har räd 
dat mitt lif . . . Vi komma och bju 
da er det käraste vi ha kvar . . . 
<>ch vi endast be*laga att vi inte ha 
maken till den bär kandelabern .. .**

’ Tåick, tack . . käre vän . . . 
jag är mycket tack sam . . . H Usa 
n| er nior, men för Gudq skull, ni 
kan viil sjllf begripa . . Näjn, for 

<•8ten . . . för att inte göra er ledsen, 
-<å tag hit den . . . Hälsa så myc­
ket och tacka!"

”Tack, tack,’* sade, Sascha, rörd 
;»f glädje. "Ställ kandelabern hår 
bredvid vasen. Hvilken skada, att 
ig Inte har maken till den! Dst 
var värk Ilgen ledsamt! A ijd och 
tack, käre doktor!"

När Sascha var gängen, betrakta­
de doktorn länge kaiidelatiern, ref 
•ig Hn en gång bakom örat och tog 
•ig en lunderare.

"Pjeten är utan inowägelfe bril­
jant, och det är verkligen synd att 
Ifehöfva lämna den ifrån sig .
Men här kan jag ju inte bebilla den. 
Hin . . . IIvad skall jag göra med 
den? Till hvem skulle jag kui.a ge 
bort den?*’

Efter en lång stunds funderande 
kom han att tänka på sin bäste v*n, 
advokat Uchuw, »om han hade be 
svära t för en p -ocean.

”Det passar utmärkt", utbrast 
han tiil slut belåten. "Han Är min 
gode vän och vill nog inte taga 
emot några pengar. DA är det des 
to lämpligare att presentera honom 
den här kandelabern . . . Han är 
ungkarl och skall bli förtjust ..."

Ulan att sofva på saken tog dok­
torn på sig aln ftfverrocx, tog kände 
labern ocb for till advokaten Uchow.

"Morjens, bror!" Hälsade han 
giadt. — "Jag kominer för a*t tacka 
dig för ditt besvär ... du vill ju 
Inte taga emot någon betalning, men 
tag då i stället emot en liten småsak, 
käre vän. Alltid är det en ögonfäg­
nad!"

och till och »ed tjänstfolket . .. 
tack så mycket men. men . .

"Seså, seså". svarade doktorn af- 
v är ja nde. ”Om du inte vill taga

M**d ömklig min och ett i en gam 
mal tidning insvepts föremål i han­
den steg Sascha Smirnow, siu mo­
ders ende »on, in i läkaren doktor 
Koschelews Tiottagningsrum.
'’l»ej. se. min käre gosse”, hälsa­

de doktorn honom. "Nå hur kåuna 
vi osa nu? Hvad är de: för godt ni 
har med er?”

Sascha höjde på ogonbiynen, lade 
handen på hjärtat och sade med 
rörd stäram*:

”Mamma låter hälsa er på det 
hjärtligaste, Iwan Nicole jewitsch, 
och tackar på det varmaste. Jag 
är min mors ende son och ni har 
räddat mitt lif! Ni bfr botat mig 
för en farlig sjukdom och vi veta In­
te hur vi skola kanna visa vår tack 
smnhet mot er.”

"Ack, seså, min gosse", nfbröt lä 
karen. "Jag har bara gjort hvad 
hvarje annan Icke skulle ha under 
låtit att göra I ett sådant fall."

"Jag Hr min moders ende son. 
Vi äro fattiga och kunna in tu beta 
la er iiåg«*a plingar för ert besTfr 
och .. och det är så rysligt tråkigt, 
herr doktor, därför ber min inamtna, 
ocb jag, henne) ende son, förenat 
mig med henne så varmt, att ni 
*oni bevis på vår tacksamhet ville 
Va) a så god och hålla till godo... 
till godo ined . . . med den här sa 
ken .. . det Hr en mycket dyrbai 
pjes af gammal brons, ett sällsynt 
vackert konstverk, säger mamiua.”

"N“j det beliöfs vei kligen i.•te", 
svarade doktorn med rynkad panna.
’ Hvad skalle det tjäna till?”

"Snälla doktorn, säg inte nej, ni 
får i- te afslå vår bön”, fortfor Sa-cha 
och vecklade upp paketet. ”Det 
-♦kulle göra min mor vch mig sä 

Den är så vacker. . . 
af gammal brons . . Det Ur ett 
kärt ininne Irån min far, hvilket vi 
hållit så kärt. Min far brukade kö 
pa gamla bronssaker och sälja dem 
till förståsigpåare . . . Nu befattm 
mamma sig ej löngre med den affä­
ren. .

Sascha vecklade upp paketet och 
stälde innehållet högtidligt på bor 
det. Det var en medelstor, konst­
närlig arbetad kandelaber af brons, 
hvilket förestälde tvenne kvinliga 
figurer, som logo kokett och synes 
hvillket Ögonblick som hälst vilja 
•pi inga från »iu plikt att stödja kan­
delabern för att i stället utföra en 
sprittande dana.

Doktorn tittade på den välmenta 
presenten, ref sig bakom örat, hos­
tade och kliade sig förläget på nä­
san

t*SKANDINAVISKA NYHETER
emot den, gör <tu mig mycket led 
ton.

SVERIGE.
STOCKHOLM. Sveriges pa­

viljong p* P.iriautställningen år 
Anyo föremål för hedrande om 
döm - ( don utländsk* pressen. 
Denna gång ur det Htmbuigei 
Nachi ichten, som uttalut sig. Ef­
ter iiÄgm berömmande ord om 
svenskurne och deras anordnings 
förtnAg* säges det om paviljong­
en, att den är det bästa de ha ut 
»Ulf. Paviljongen besk rit ves dar 
pA utan och innan, hvarvid fnr- 
fartaren f;lr tillfälle att uttala siu 
beundran förden svenska konst- 
väfnadsmdustrioii och de alster af 
svensk konst aom förekomma i 
paviljongen, särskildt de bada 
diornmoi tia.

— De organiserade nykter- 
hetavännemu räkna nu i Sverige 
enligt de senaste rappoi terna en 
samminl g l styrka af 275,000. 
Deraf komma 95,426 pä goitemp- 
larorden, 30,234 pä lemplarorden, 
22,96,963 pA natioimltemplarna 
och 100,000 pA svenska blåbands 
föreningen. Återstoden fördelas 
pä mindre sällskap.

— Krisrykteiia hälla i sig. Gö 
tebjrgs aftonblad meddelar ur, 
sAsom tidningen suger, synnei li­
gen väl underrättad källa i huf- 
vudstaden, att ryktet om att stats­
ministern Boström anhållit fä af- 
gå frun sin post, öfverensiämmor 
mod verkliga förhållandet. An­
ledningen skulle vara vacklande 
hetsa.

— Folkets hus i Stockholm. 
Ansökan har, enligt "Social. De 
moxrateu" ingifvits tillK.M;t om 
rätt att för uppförande af "Fol­
kets hus” i Stockholm anordna ett 
loferi å 200,000 kr. med en 
kronas lotter, anorduadt i fyra 
dragningar.

GEFLE. En aspirant till No 
belska fredspriset. I tigern ören 
Johu O. Enström i Gefle bar full­
bordat ett digert verk, hvars titel 
än "Codox internationel. För 
fred och skiljedom (skiljedom äl­
ven inom nationerna). Etiska ide­
alismen och dass organ". Arbe 
tet kommer att öfverlemnas till 
Nobelkommitteen.

År det Inte ett konstverk,
Se burs!

hvilket uttryck . . . hvilken tanke! 
Ter du inte emot den sA föro'impar 
du lui* helt enkelt!"

' Ju, men titt kau väl »jiUf förstå...”
Men doktorn knöt rusande ain 

hand och rusade »in nig, innerligt 
belåten alt bti presenten kvitt. Han 
for hem allt hvad tygeln höilo, aom 
om lian varit rädd för att få ka nde 
labern knatad efter sig.

Advokaten började å sin sida ta 
ga konstverket i närmare betrak 
lande, skärskådande det från alla 
håll och brydde en lång stund sitt 
nufvud öfvar livad hnn skulle göra 
med presenten.

*Tjeieii är briljant”, Uiukte han, 
"och det Är verkligen synd att läm 
na den från tig, men jag kan omiij 
jigt behålla den hår . . . Det bästa

kanske? Hvilket lif.

De sista

vore att gifra bort den till någon ... 
Nu har jag det! Jag skall l denna 
kväll skicka den till min gode vän, 
komikern Scliaschkln. Den göken 
tycker om sådant där och helt a pro- 
[Mi har lian just l da* recett."

Sagdt och gjord t. På aftonen 
flfverliimnadeä den omsorgsfullt in­
svepta kandelabern högtidligt till 
Komikern Scbsschkin. Hela k väl 
len strömmade hans många lie kanta 
till klädlogen för att beskåda och 
beundra det veekra konstverket. 
Föl tjusningen vRf allmän — med 
undantag af Schaschkins. Han ref 
sig i liufvudet, vred händerna < eh 
sade:

"Hvad I all världen skall jag gli 
ra med den där historien! Jag vill 
Inte taga den med hem till mig, 
där så mycket folk umgås, 
företår sig ju Inte på sådant dur, 
hur konstnärligt det onekligen än 
Ir!"

onde
»

Man

"Herrn kan ju sälja den", rådde 
hårfrisören, nlr han höll på att de­
maskera skådespelaren. "Jag vet 
en gammal fru härute, aom köper 
gamla bronewker. Far dit och frå 
ga efter fiu Smirnow . . . Henne 
känner alla . . ."

Scliaschkln följde rådet.
Två dagar därefter satt doktor 

Koechelew I sitt mottagningsrum 
och höll på med några undersök 
ningsprof. Plötsligt ringer det och 
Sascha Smirnow stiger på. Han le., 
hans ansikte strålar och hela hans 
varelse andas lycka och tillfredsstäl­
lelse. I handen håller han någon- 
ti g insvept I en tidning.

"Doktorn!" säger han, andfådd 
af rörelse. "Föreställ er min gläd­
je. Hvilken tur för er att vi ändå 
lyckat* få latt i den felande maken 
till kandelabern! Mamma är tt 
glad . . . Jag är ja hennes ende eon 
och ni har räidat mitt lif..

Darrande af rörelse och tacksam­
het Btällde Sascha kandelabern 
framför doktorn.

Denne spärrade opp ögonen och 
mnn. Han ville säga något, men 
sade Ingenting. Han kunde ingen­
ting lä fram.

Dammark.
Den bä*tn landtbruksutställning 

Sveriges jordbruksminister sett 
var den stora utställningen I O 
dense, hvilken statsrådet Odel berg 
besökte under flera dagar, och 
från hvilken han omtalat sin in­
tryck i "Dantiebrog".

”Det är" sade hr O-, utan jem- 
förelse den bästa landtbruksut 
ställning, jag någonsin sett. Att 
draga någon paralell mellan Sve 
rige och Danmark kan i detta fall 
ej gå för sig, ty det skulle aldrig 
lyckats Sverige att nå en sådan 
likformighet och ett sådant system 
i sin jordbruksdrift, som Danmark 
bar. På grund af de klimatiska 
förhållandena och landets stora 
olikhet kr man afskuren derifrån. 
Sådana associationer och företag, 
som det danska landtbruket har,

När advokaten fick se ksndels- 
"Det

"Ja visst, ja vDrt, pjäsen Sr verk­
ligen utmärkt vacker", sade han, 
"men . .. bur skall jag uttrycka 
mig, den är . .. något för vågad ... 
hm ..

"Hvarför det? Hnr si?"

bern, råkade han i ex as. 
var något präktigt!" skrattade han 
belåtet "Härligt, Utmärkt vac­
kert! Hrar har da fått den ifrån!"

KAKLSKRONA. Sallroth ef 
rättad. Den 5 juli atrax efter ki 
5 f. m. afråltadee mördaren Theo- 
dor Julius Sallrotk å Karlskrona
fängelsegård.

Sedan lånsnotarie Peterson, som 
erhållit k. befhdes förordnande 
att öfvervaka afråttningen, upp­
låst dödsdomen, aflägsnade sig 
fängelsedirektören och återvände 
efter ett par minuter med Sall­
roth, som dessutom ledsagades af 
fängelaepredi kanten. Han visa­
de det största lugn och gick lös

>
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Efter att så ha gifvlt luft åt siu 
förtjusning, foruatte advokaten med 
en ängslig blick mot dörren:

"Men icke förty ... käre bror 
. . . tag ej Illa upp. men du inåste 
behålla din present Jag kan Inte 
taga emot den ...”

"Hvarför det?" frågade doktorn 
förskräckt.

"Nej, förlåt, jag vill inte ha en 
töcken där pjes i mit. bostad. Den 
skalle stöts min mor mina klienter

"Eu sååsn där figur skalle för- 
pista hela våningen, käre vän!"

”Märkvärdig uppfattning af kon» 
ten doktorn måtte ha!" sade Sascha 
i sårad ton. "År det Inte ett konst 
verk kanske? Se bara! Så myc
ket skönhet och behag, att själen 

ega vi antingen icke eller besitta ,ylle8 », en gQ4omli, Mn»l» och 
vi dem blott i mindre utvecklad m m får tårar i ögonen! Når man 

ser sådant, kan man jn glömma hels 
det usla jordelifvet... Ser ni inte

form. Sålunda vill jag bl. a. på­
peka den höga ståndpunkt, danska ir«
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